
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 103 

 
НИШ, 18. новембар  2020. 

Цена овог броја 160 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1. 

 
На основу члана 54 Статута Града Ниша 

("Службени лист Града Ниша" број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), и  члана 32ж. Одлуке о јавним 
признањима Града Ниша, („Службени лист Града 
Ниша“, број 96/2013, 102/2014,106/2017 и 85/19) 

Градоначелница Града Ниша доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ЖИРИЈА ЗА ДОДЕЛУ 

НАГРАДЕ 

„Славиша Николин Живковић“  

 
I 

Именује се жири за доделу награде 
„Славиша  Николин  Живковић“ у даљем тексту 
жири) , у следећем саставу: 

1.   Проф.др Иван Цветановић,књижевник 
(Ниш) 

2.   Доцент.др Велимир Илић,књижевни 
критичар (Ниш) 

3.  Горан Живковић, књижевник (Ниш), 
 
II 

Задатак жирија је да врши избор најбоље 
књиге поезије и доноси одлуку о додели награде.  

 
III 

 Чланови жирија бирају се на период од 
четири  године. 
 

IV 
 Стручне и административно - техничке 
послове за потребе жирија обављаће Нишки 
културни центар. 

   

V 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
Града Ниша''. 
 

 VI 
   Решење доставити установи Нишки 
културни центар, Градској управи Града Ниша-
Секретаријату за културу и информисање и 
архиви Градоначелницe. 
                                                                                        
                                                                                
Број:3145/202-01 
У Нишу, 14.10.2020. године     

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
2. 

 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 
143/2016 и 18/19),  

Градоначелник града Ниша доноси, 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о образовању Локалног тима за борбу 

против трговине људима на територији 

Града Ниша 

 
I Образује се Локални тим за борбу против 

трговине људима на територији Града Ниша (у 
даљем тексту: Локални тим), у следећем саставу: 

1. Душица Давидовић, Заменица 
градоначелнице, за подручја: социјална заштита,  
Координатор; 

2. Јелена Петрић; Служба за послове 
Градског већа, члан; 

3.  Милош Ђорђевић, ПУ Града Ниша, члан; 
4.  Дејан Милосављевић; ПУ Града 

Ниша,члан; 
5.  Ружица Коцић, Центар за социјални рад 

„Свети Сава“ Ниш, члан; 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

6. Луција Христов Митић, Дом здравља Ниш, 
члан; 

7. Александра Ђорђевић, Национална 
служба та запошљавање филијала Ниш, члан; 

8. Ирена Радивојевић, Више јавно 
тужилаштво Ниш, члан; 

9.  Соња Шћекић, Сигурна кућа за жене и 
децу жртве породичног насиља, члан 

10. Ирена Шљивар Милијић, Нишавски 
управни округ-Инспекција рада, члан 
 

II Задатак Локалног тима је да у складу са 
одредбама Устава РС, Кривичног законика РС, 
Конвенције Савета Европе о борби против 
трговине људима и другим позитивно-правним 
прописима који регулишу и који се дотичу области 
трговине људима, пружи свој допринос борби 
против трговине људима чинећи је ефикаснијом и 
делотворнијом. 

 
III Процесна и материјално правна питања 

од значаја за функционисање Локалног тима 
(права, обавезе чланова и сл.), биће регулисана 
Правилником о раду Локалног тима. 

 Правилник о раду Локалног тима биће 
израђен најкасније у року од 30 дана од дана 
доношења решења о формирау Локалног тима. 

 
IV Координатор Локалног тима задужен је 

да Градоначелници Града Ниша и Градском Већу 
Града Ниша подносе годишњи извештај о раду 
Локалног тима и реализацији активности. 

 Годишњи извештај подноси се 
најскасније до последњег радног дана фебруара 
месеца за предходну годину. 

 Форма и садржина годишњег извештаја 
биће прописана Правилником о раду Локалног 
тима. 

 
V Техничко-административне послове за 

потребе Локалног тима, обављаће Градска управа  
Града Ниша-Секретаријат за дечију и социјалну 
заштиту. 

 
VI Решење објавити у „Службеном листу“ 

Града Ниша. 
 
VII Решење доставити: Градској управи 

Града Ниша – служби начелника Градске управе, 
члановима Локалног тима и архиву 
Градоначелника. 
 
Број:3627/2020-01 
У Нишу,18.11. 2020. године     

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 

 

ГРАДСКA ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
 
3.  . 

 
На основу члана 56 Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС", бр. 21/2016, 
113/17, 95/18, 113/17 и др закони,95/18 -др.закон и 
86/19) и члана 52 Статута Градске општине 
Палилула („Службени лист Града Ниша", број 
114/2017- пречишћен текст и број 64/19),  

Веће Градске општине Палилула, на 
седници одржаној дана 16.11.2020. године  
следеће: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I Разрешава се Taмара Пешић, 
дипломирани правник, дужности вршиоца 
дужности начелника Управе  Градске општине 
Палилула. 

II Ово решење објавити у "Службеном 
листу Града Ниша". 

 
 
Број:469-2/20-03 
У Нишу: 16.11.2020. године 

 
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Братислав Вучковић, с.р. 

 
 
4. 

 
На основу члана 55 и 56 Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007 и 83/2014 – др. Закон, 101/16, 47/18), 
члана 49, 50 и 98 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'', бр. 
21/16,113/17,95/18,113/17-др.закон, 95/18 -др.закон 
и 86/19), члана 94 и 95 Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'', број 88/2008, 
143/2016), чланa 52 Статута Градске општине 
Палилула Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
114/17 - пречишћен текст и број 64/19 ) и Одлуке о 
избору кандидата за начелника Управе градске 
општине Палилула,број 461-4/20-03 од 12.11.2020. 
год. 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 3 
 

 
 

 

Веће Градске општине Палилула, на својој 
седници одржаној дана 16.11.2020. године доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

 
I 
 

 ПОСТАВЉА СЕ Слободанка Ђорђевић 
Младеновић, дипломирани правник, на положај 
Начелника Управе Градске општине Палилула, на 
период од пет година. 
 

II 
 

 Слободанка Ђорђевић Младеновић ступа на 
положај даном доношења решења о постављењу 
на положај и почиње са радом дана 17.11.2020. 
године. 
 

III 
 

        Коефицијент за обрачун и исплату плате, 
утврдиће се посебним решењем по ступању на 
положај. 
 

IV 
Ово Решење објавити у Службеном листу 

Града Ниша. 
 
 

Образложење 
 

Веће Градске општине Палилула је на 
основу Одлуке број 412-3/20-03 од 16.10.2020.године 
расписало Оглас о јавном конкурсу за 
попуњавање положаја Начелника Управе Градске 
општине Палилула. Јавни конкурс је објављен на 
интернет страници Градске општине Палилула, а 
обавештење о јавном конкурсу у дневном листу 
''Политика'' дана 17.10.2020. године.  

У предвиђеном року пријаву на Оглас о 
јавном конкурсу поднео је само кандидат 
Слободанка Ђорђевић Младеновић из Ниша. 

Конкурсна комисија Градске општине 
Палилула је утврдила да је пријава кандидата 
Слободанке Ђорђевић Младеновић из Ниша 
благовремена и потпуна и да су уз њу приложени 
сви потребни докази. Утврђено је да именовани 
кандидат испуњава све услове који су Огласом о 
јавном конкурсу предвиђени. 

Комисија није нашла мањкавости или 
формалне недостатке у погледу било којег 
документа који је кандидат Слободанка Ђорђевић 
Младеновић приложила уз своју пријаву, а којим 
доказује постојање услова тражених Огласом о 
јавном конкурсу. 

Како кандидат Слободанка Ђорђевић 
Младеновић  испуњава услове расписаног Огласа 
о јавном конкурсу за попуњавање положаја 
Начелника Управе Градске општине Палилула, 

Конкурсна комисија му је упутила позив за проверу 
знања из области рада наведених у огласу о 
јавном конкурсу путем разговора. Након 
обављеног разговора, чиме је окончан изборни 
поступак, Конкурсна комисија је Већу Градске 
општине Палилула упутила листу кандидата који 
је испунио мерила прописана за избор. 

Чланом 55 Закона о локалној самоуправи  
прописано је да за начелника управе може бити 
постављено лице које има одговарајући факултет, 
у односу на делокруг управе, положен испит за 
рад у органима државне управе и најмање пет 
година радног искуства у струци. Чланом 56 
предвиђено је да начелника општинске управе 
поставља општинско веће, на основу јавног 
огласа, на пет година.  

Чланом 49, став 3 Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да службеника на 
положају у управи градске општине поставља и 
разрешава орган утврђен прописима града. 
Чланом 50 прописано је да за начелника управе, 
која је образована као јединствен орган, може 
бити постављено лице које има стечено високо 
образовање из научне области правне науке на 
основним академским студијама у обиму од 
најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским 
студијама, мастер струковним студијама, 
специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање 
четири године или специјалистичким студијама на 
факултету, положен државни стручни испит и 
најмање пет година радног искуства у струци.   

Чланом 95 Статута Града Ниша и чланом 
52 Статута Градске општине Палилула прописано 
је да начелника поставља Веће Градске општине, 
на основу јавног огласа, на период од пет година. 

На основу свега изнетог, одлучено је као у 
диспозитиву овог Решења. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

Решења о постављењу на положај Већа Градске 
општине Палилула жалба није допуштена, али 
може да се покрене управни спор. 

 
Решење доставити: Слободанки Ђорђевић 

Младеновић, Управи Градске општине Палилула и 
архиви Већа Градске општине Палилула. 

 
 Број:469-3/20-03 
 У Нишу, 16.11.2020 година 
 

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Братислав Вучковић, с.р. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

   

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 
 6. 

 
На основу члана 63 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14 и 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18,31/19 и 72/19), члана 32 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 
129/07, 83/2014-др.закон и 101/16-др.закон и 47/18), члана 14 и 30 Статута Градске општине 
Палилула ("Службени лист града Ниша" бр. 114/17-пречишћен текст и 64/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на седници одржаној дана 17.11.2020. године, 
донела је: 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА ЗА 

2020. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2020.годину (Службени лист Града 
Ниша" број 110/2019) у делу ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи : Приходи и примања, 
расходи и издаци буџета Градске општине Палилула за 2020. годину (у даљем тексту: буџет) 
састоје се од: 

 

ОПИС Износ у 
динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 125,883,040.30 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 125,883,040.30 

- буџетска средства 125,883,040.30 

- сопствени приходи 0.00 

- донације 0.00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 138,696,837.00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 137,943,837.00 

- текући буџетски расходи 137,943,837.00 

- расходи из сопствених прихода 0.00 

- донације 0.00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 753,000.00 

- текући буџетски издаци 753,000.00 

- издаци из сопствених прихода 0.00 

- донације 0.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (класа 7 + класа 8) - (класа 4 + класа 5) 12,813,796.70 

Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика) категорија 62 

0.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 12,813,796.70 

  

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

1. Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

2. Примања од задуживања 0.00 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 5 
 

 
 

 

3. Неутрошена средства из претходних година 12,813,796.70 

4. Издаци за отплату главнице дуга 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 12,813,796.70 

 

Опис Економска 
класификација 

Средства из 
буџета 

1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  125,883,040.30 

1. Порески приходи 71 73,238,040.30 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 43,629,040.30 

1.2. Порез на имовину 713 22,500,000.00 

1.3. Порез на добра и услуге 714 7,109,000.00 

2. Непорески приходи, од чега 74 645,000.00 

-накнада за коришћење простора и грађевинског 
земљишта 

7415 251,000.00 

3. Донације 731+732 0.00 

4. Трансфери 733 52,000,000.00 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ-ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
8 

 
0 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  138,696,837.00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 137,943,837.00 

1.Расходи за запослене 41 73,034,837.00 

2. Коришћење роба и услуга 42 46,608,000.00 

3. Отплата камата 44 0 

4. Субвенције 45 0 

5. Дотације и трансфери 46 2,600,000.00 

6. Издаци за социјалну заштиту 47 3,300,000.00 

7. Остали расходи 48+49 12,401,000.00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ-ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 

 
5 

 
753,000.00 

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 0 

IV. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака 

 
9113+9114 

 
0 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 9111+9112+9115 
9116+9117+9118 

 

0 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0 

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0 

1. Отплата главнице домацим кредиторима 611 0 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским институцијама 
и пословним банкама 

 

6113+6114 
 

0 

 

1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 
6111+6112+6115+ 
6116+6117+6118 

 

0 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0 

VI. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0 

   

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ (класа 3) 

3213 12,813,796.70 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 2. 
Члан 2 мења се и гласи: 

Буџет Градске општине Палилула за 2020. годину састоји се од : 

1) укупних прихода и примања у износу од 125.883.040,30 динара, 
2) укупних расхода и издатака у износу од 138.696.837,00 динара, 
3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 12.813.796,70 динара 

 
Члан 3. 

Члан 6. мења се и гласи: 
Приходи, примања и укупно пренета средства буџета Градске општине 
Палилула у укупном износу од 138.696.837,00 динара распоређују се према 
економској класификацији у следећим износима: 

 

К
л

а
с

а
 

 

К
а

т
е

го

р
и

ја
 

 

Г
р

у
п

а
 

 

К
о

н
т
о

 

 
О П И С 

 
План за 2020. 

годину 

1 2 3  4 5 

I    ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 125,883,040.30 

7    Текући приходи 125,883,040.30 

 71   Порези 73,238,040.30 

  711  Порези на доходак, добит и капиталне добитке 43,629,040.30 

   711111 Порез на зараде 40,000,000.00 

   711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 1,000.00 

   711191 Порез на остале приходе 3,427,040.30 

   711192 Порез на непријављени приход утврђен унакрсном проценом 1,000.00 

   711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 200,000.00 

  713  Порез на имовину 22,500,000.00 

   713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких 
лица 

12,800,000.00 

   713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних 
лица 

9,700,000.00 

  714  Порези на добра и услуге 7,109,000.00 

    
714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на објектима 
и просторима који 
припадају јединици локалне самоуправе 

 
100,000.00 

    
714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 
друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, 
производа 
старих и уметничких заната и домаће радиности 

 
3,600,000.00 

   714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене 
потребе и за потребедругих лица 

2,295,000.00 

    
714567 

Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 
грађевинским 
материјалом и за извођење грађевинских радова и изградњу 

 
1,064,000.00 

   714573 Комунална такса за коришћење витрина ради излагања робе ван 
пословне 
просторије 

50,000.00 

 73   Донације,помоћи и трансфери 52,000,000.00 

  733  Трансфери од других нивоа власти 52,000,000.00 

   733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 52,000,000.00 

 74   Други приходи 645,000.00 

  741  Приходи од имовине 251,000.00 

    
741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне сврхе,осим ради продаје 
штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких 
заната и 
домаће радиности 

 
250,000.00 

   741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом 

1,000.00 

  742  Приходи од продаје добара и услуга 134,000.00 

   742251 Општинске административне таксе 83,000.00 

   742255 Такса за озакоњење објекта у корист нивоа општина 50,000.00 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 7 
 

 
 

 

   742351 Приходи који својом делатношћу остваре органи и организације 
општине 

1,000.00 

  743  Новчане казне и одузета имовинска корист 250,000.00 

    
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом скупштине општине као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

 
50,000.00 

   743353 Приходи од новчаних казни за прекршаје по прекршајном налогу и 
казни 
изречених у управном поступку у корист нивоа општина 

200,000.00 

  744  Добровољни трансфери од физичких и правних лица 5,000.00 

   744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

5,000.00 

  745  Мешовити и неодређени приходи 5,000.00 

   745151 Остали приходи приходи у корист нивоа општина 5,000.00 

II    ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА 12,813,796.70 

    УКУПНО I+II 138,696,837.00 

 
Члан 4. 

 
Члан 7. мења се и гласи: 
Приходи и примања буџета Градске општине Палилула намењени су за расходе и 
издатке по врстама у следећим износима: 

 

К
л

а
с

а
 

К
а

т
е
го

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а
 

 
 

Опис 

 
Укупна 

средства 

 
Структу

ра 
% 

4   Текући расходи 137,943,837.00 99.46 

 41  Расходи за запослене 73,034,837.00 52.66 

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 58,821,120.00 42.41 

  412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,793,717.00 7.06 

  414 Социјална давања запосленима 2,700,000.00 1.95 

  415 Накнаде трошкова за запослене 1,570,000.00 1.13 

  416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

150,000.00 0.11 

 42  Коришћење услуга и роба 46,608,000.00 33.60 

  421 Стални трошкови 4,500,000.00 3.24 

  422 Трошкoви путовања 290,000.00 0.21 

  423 Услуге по уговору 35,506,000.00 25.60 

  424 Специјализоване услуге 351,000.00 0.25 

  425 Текуће поправке и одржавање 3,200,000.00 2.31 

  426 Материјал 2,761,000.00 1.99 

 46  Донације, дотације и трансфери 2,600,000.00 1.87 

  463 Трансфери осталим нивоима власти 2,000,000.00 1.44 

  464 Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

600,000.00 0.43 

 47  Социјално осигурање и социјална 
заштита 

3,300,000.00 2.38 

  472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,300,000.00 2.38 

 48  Остали расходи 8,101,000.00 5.84 

  481 Дотације невладиним организацијама 7,751,000.00 5.59 

  482 Порези, обавезне таксе и казне 150,000.00 0.11 

  483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000.00 0.07 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

   
484 

Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода или 
других природних узрока 

 
100,000.00 

 
0.07 

 49  Административни трансфери из буџета 4,300,000.00 3.10 

  499 Средства резерве 4,300,000.00 3.10 

5   Издаци за нефинансијску имовину 753,000.00 8.84 

 51  Основна средства 753,000.00 0.54 

  511 Зграде и грађевински објекти 51,000.00 0.04 

  512 Машине и опрема 700,000.00 0.50 

  513 Остале некретнине и опрема 1,000.00 0.00 

  515 Нематеријална имовина 1,000.00 0.00 

   УКУПНО 138,696,837.00 100.00 

 
 
 

Члан 5. 
Члан 8. мења се и гласи: 
Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 

 

Функц. 
Класиф. 

ОПИС Укупна 
средст

ва 

Структу
ра 
% 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 3,300,000.00 2.38 

 
070 

Социјална помоћ угроженом становништву 
неквалификована на другом месту 

 
3,300,000.00 

 
2.38 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 122,886,837.00 88.60 

111 Извршни и законодавни органи 48,828,786.00 35.21 

112 Финансијски и фискални послови 4,300,000.00 3.10 

130 Опште услуге 67,138,051.00 48.41 

150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 2,620,000.00 1.89 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 3,410,000.00 2.46 

411 Општи економски и комерцијални послови 600,000.00 0.43 

421 Пољопривреда 2,501,000.00 1.80 

474 Вишенаменски развојни пројекти 309,000.00 0.22 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 1,900,000.00 1.37 

630 Водоснабдевање 1,900,000.00 1.37 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА 5,200,000.00 3.75 

810 Услуге рекреације и спорта 2,200,000.00 1.59 

820 Услуге културе 2,400,000.00 1.73 

830 Услуге емитовања и штампања 600,000.00 0.43 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 2,000,000.00 1.44 

911 Предшколско образовање 1,000,000.00 0.72 

912 Основно образовање 1,000,000.00 0.72 

 УКУПНО: 138,696,837.00 100.00 

 
Члан 6. 

 
 
Члан 9. мења се и гласи: 
Издаци буџета по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 
 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 9 
 

 
 

 

ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Шифр

а 
 

Назив 
 

Средства из 
буџета 

 
Структура 

% 

 
Сопствени и 

други 
приходи 

 
Укупна 

средства 

 
Надлежан 

орган/особа  
Програ

м 

Програмска 
активност/ 

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1102  Програм 2 - Комуналне 
делатности 

1,900,000.00 1.37 0.00 1,900,000.00  

 1102-0008 Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

1,900,000.00 1.37 0.00 1,900,000.00 Војкан 
Тричковић, шеф 

одсека за 
имовинско - 

правне и комуналне 
послове 

1501  Програм 3 - Локални 
економски развој 

600,000.00 0.64 0.00 600,000.00  

 1501-0002 Мере активне политике 
запошљавања 

600,000.00 0.64 0.00 600,000.00  
Драган Стоиљковић 

0101  Програм 5 - Пољопривреда и 
рурални развој 

2,501,000.00 1.80 0.00 2,501,000.00  

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 2,501,000.00 1.80 0.00 2,501,000.00 Драган Терзић, 
шеф одсека 

2001  Програм 8 - Предшколско 
васпитање и образовање 

1,000,000.00 0.72 0.00 1,000,000.00  

 2001-0001 Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

1,000,000.00 0.72 0.00 1,000,000.00 Саша Усеновић, 
члан већа 

2002  Програм 9 - Основно 
образовање и васпитање 

1,000,000.00 0.72 0.00 1,000,000.00  

  
2002-0001 

 
Функционисање основних школа 

 
1,000,000.00 

 
0.72 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

Мишко Живић, 
члан већа 

0901  Програм 11- Социјална и 
дечија заштита 

3,300,000.00 2.38 0.00 3,300,000.00  

 0901-0001 Социјалне помоћи 3,300,000.00 2.38 0.00 3,300,000.00 Јовица Ралић 
чланови већа 

1201  Програм 13 - Развој културе и 
информисања 

3,000,000.00 2.16 0.00 3,000,000.00  

  
1201-0002 

 
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

 
2,400,000.00 

 
1.73 

 
0.00 

 
2,400,000.00 

Лазар Динић 
заменик 
председника 

општине 

 1201-0004 Остваривање и унапређење 
јавног интереса у области јавног 
информисања 

600,000.00 0.43 0.00 600,000.00  
Ивана Јоцић-

Веселић 

1301  Програм 14- Развој спорта и 
омладине 

4,820,000.00 3.48 0.00 4,820,000.00  

  
1301-0001 

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

 
2,200,000.00 

 
1.59 

 
0.00 

 
2,200,000.00 

Лазар Динић 
заменик 

председника 
општине 

 1301-0005 Спровођење омладинске 
политике 

2,620,000.00 1.89 0.00 2,620,000.00  
Душан Пујовић 

0602  Програм 15-Локална 
самоуправа 

71,740,051.00 51.72  71,740,051.00  

 0602-0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

67,138,051.00 48.41 0.00 67,138,051.00  
начелник Управе 

 0602-0009 Текућа буџетска резерва 3,800,000.00 2.74 0.00 3,800,000.00  
начелник Управе 

 0602-
00010 

Стална буџетска резерва 500,000.00 0.36 0.00 500,000.00  
начелник Управе 

 0602-П9 "Радост Европе" 150,000.00 0.56 0.00 150,000.00 Милан 
Андрејић, 
члан већа 

 0602-П10 "Општинска слава - Сабор 
српских светитеља" 

150,000.00 0.31 0.00 150,000.00 Братислав Вучковић 
председник општине 

  
0602-П11 

 
"Моравска регата - учитељ 
Виден Јовановић" 

 
2,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
2,000.00 

Лазар Динић 
заменик 
председника 

општине 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

2101  Програм 16- Политички систем 
локалне самоуправе 

48,835,786.00 35.21 0.00 48,835,786.00  

  
2101-0001 

 
Функционисање скупштине 

 
22,072,700.00 

 
15.91 

 
0.00 

 
22,072,700.00 

Никола Божић 
председник 
скупштине 

 2101-П1 "Подршка самохраним 
родитељима" 

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 Никола Божић 
председник 
скупштине 

 2101-П2 "Промоција успешних ученица 
из основних и средњих школа- 
Сад је час за нас" 

1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 Никола Божић 
председник 
скупштине 

  
2101-П3 

 
"Промоција успешних 
аматерских спортисткиња" 

 
1,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
1,000.00 

Никола Божић 
председник 
скупштине 

  
2101-П4 

 
"Промоција успешних уметница 
и ствараоца у области културе" 

 
1,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
10,000.00 

Никола Божић 
председник 
скупштине 

  
2101-0002 

 
Функционисање извршних 
органа 

 
26,756,086.00 

 
19.29 

 
0.00 

 
26,756,086.00 

Братислав Вучковић 
председник 

општине 

  
2101-П8 

 
"Палилулско вече" 

 
3,000.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
3,000.00 

Никола Божић 
председник 
скупштине 

 УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

138,696,837.00 100.00 0.00 138,696,837.00  

 

 
 

Средства буџета у износу од 
138.696.837,00 динара, утврђена 

овом Одлуком, распоређена су по 
програмској класификацији, и то : 

Назив програма: Програм 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
Шифра програма: 1102 

Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 

Шифра програмске активности: 1102-0008 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине Палилула. 

Циљ: Адекватан квалитет пружених услуга водоснабдевања 

Индикатор: Број поступака хлорисања, број обављених анализа исправности воде за пиће и интервенција: 
- Вредност индикатора у базној години(2020): 48 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години: 48 
- Циљана вредност индикатора у 2022. години: 48 

Расходи у 2020. години : 1.900.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.900.000,00 динара 

Одговорно лице: Војкан Тричковић, шеф одсека за имовинско-правне и комуналне послове 

Назив програма: Програм 3 - Локални економски развој 
Шифра програма:1501 

Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 

Шифра програмске активности: 1501-0002 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Финансирање активне политике запошљавања у 2020.години, у складу са локалним акционим планом 
запошљавања ГО Палилула Ниш и Националним планом запошљавања за 
2020.годину. 

Циљ: Учествовање у мерама Националног акционог плана запошљавања за 2020.годину и смањење броја 
незапослених на територији ГО Палилула Ниш. 

Индикатор: Број новозапослених лица 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 5 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години: 5 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 11 
 

 
 

 

Расходи у 2020. години : 600.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 600.000,00 динара 

Одговорно лице: Драган Стоиљковић 

Назив програма: Програм 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 

Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 

Шифра програмске активности: 0101-0002 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Ревитализација постојећих атарских и некатегорисаних путева. 

Циљ: Унапређење пољопривредне производње у локалној заједници кроз реконструкцију постојећих атарских и 
некатегорисаних путева. 

Индикатор: Дужина обновљених некатегорисаних путева у километрима: 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 0 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 2 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години: 5 

Расходи у 2020. години : 2.501.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 2.501.000,00 динара 

Одговорно лице: Драган Терзић, шеф одсека 

Назив програма: Програм 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 
Шифра програма: 2001 

Програмска активност: Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 

Шифра програмске активности: 2001-0001 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Интервенција у домену одржавања предшколских објеката. 

Циљ: Повећање обухвата деце предшколским васпитањем и образовањем 

Индикатор: Број изведених радова и интервенција: 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 4 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 4 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години: 4 

Расходи у 2020. години : 1.000.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000.000,00 динара 

Одговорно лице: Саша Усеновић,члан већа 

Назив програма: Програм 9 - Основно образовање и васпитање 
Шифра програма: 2002 

Програмска активност: Функционисање основних школа 

Шифра програмске активности: 2002-0001 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Интервенције у домену одржавања основношколских објеката 

Циљ: Подизање нивоа прописаних услова васпитно-образовног процеса 

Индикатор: Број изведених радова и интервенција: 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 6 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години 5 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години: 5 

Расходи у 2020. години : 1.000.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000.000,00 динара 

Одговорно лице: Мишко Живић 

Назив програма: Програм 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма: 0901 

Програмска активност: Социјалне помоћи 

Шифра програмске активности : 0901-0001 

Сврха: Солидарност са социјално рањивим категоријама становништва које зависе од помоћи заједнице. 

Основ : Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021, Правилник о поступку 
додељивања и исплати буџетских средстава на име једнократне новчане помоћи грађанима са подручја Градске 
општине Палилула. 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за Социјални рад и другим 
организованим групама које окупљају самохране мајке, жене као тешко запошљиву категорију, жене у сеоским 
срединама, и другим профилисаним организацијама и појединцима, ради побољшања њиховог социјалног 
статуса и афирмације у заједници. 

Циљ: Ублажавање тешке материјалне ситуације грађана пружањем једнократне помоћи, као и подстицање развоја 
разноврсних, социјалних и других услуга у заједници. 

Индикатор: Број додељених помоћи 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години : 200 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години : 200 

Индикатор: Број додељених помоћи женама 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години : 100 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години : 100 

Расходи у 2020. години : 3,300,000.00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 3,300,000.00 динара 

Одговорна лица: Јовица Ралић, чланови Већа 

Назив програма: Програм 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 

Програмска активност: Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

Шифра програмске активности: 1201-0002 

Сврха: Задовољење културних потреба заједнице и подстицање културно уметничког и етно стваралаштва. 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Правилник о критеријумима и поступку расподеле средстава из буџета 
градске општине Палилула у области спорта и културе 

Опис: Организовање културно-уметничких традиционалних и етно манифестација у складу са Скупштинском одлуком о 
културно спортским и другим манифестацијама од значаја за Градску 
општину Палилула. 

Циљ: Унапређење културног амбијента општине, обогаћивање културно уметничке понуде, 
подстицање креативног потенцијала и културног аматеризма, промоција и афирмација културно 
уметничких и традиционалних вредности. 

Индикатор: Број одржаних манифестација у области културе, уметности и традиције: 

Вредност индикатора у базној години (2019): 13 

Циљана вредност индикатора у 2020 години: 10 

Циљана вредност индикатора у 2021. години: 10 

Расходи у 2020. години: 2.400.000 динара 

Одговорно лице: Лазар Динић 

Програмска активност: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања 

Шифра програмске активности : 1201-0004 

Сврха: Информисаност грађана о свим важнијим питањима за живот заједнице. 

Основ: Статут Градске општине Палилула. 

Опис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих других релевантних информација и 
реализације информативних огласа и тендера ради благовремене и 
потпуне обавештености грађана. 

Циљ: Повећана понуда квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне заједнице 

Индикатор: 
Број прослеђених информација и саопштења: 
-Вредност индикатора у базној години (2020): 130 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 150 
-Циљана вредност индикатора у 2022.години:150 

Расходи у 2020.години: 600.000,00 динара 

Извор финансирања:Приходи из буџета(01)= 600.000,00 динара 

Одговорно лице: Драган Терзић шеф одсека 

Назив програма : Програм 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма: 1301 

Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима. 

Шифра програмске активности: 1301-0001 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 13 
 

 
 

 

Сврха: Задовољење спортско рекреативних потреба грађана. 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Правилник о критеријумима и поступку расподеле средстава из буџета ГО 
Палилула у области спорта и културе 

Опис: Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање такмичарског духа код 
младих и других облика ревијалних спортских активности. 

Циљ: Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском подручју опшптине и јачање капацитета локалних 
спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради 
квалитетнијег коришћења слободног времена и стицања здравих животних навика грађана општине Палилула. 

Индикатор: 
Број подржаних клубова : 
-Вредност индикатора у базној години (2019):20 
-Циљана вредност индикатора у 2020. години: 10 
-Циљана вредност индикатора у 2021. години: 10 

Расходи у 2020. години : 2.200.000,00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 2.200.000,00 динара 

Одговорна лица: Лазар Динић 

Програмска активност: Спровођење омладинске политике 

Шифра програмске активности:1301-0005 

Сврха: Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања статуса омладинске 
популације у друштву. 

Основ: Статут Градске општине Палилула 

Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцелрије за младе, ради 
удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских 
активности за добробит заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници. 

Циљ: Стварање претпоставке за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и повећање броја 
активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и 
потребама омладинске популације. 

Индикатор: 
Број реализованих активности: 
-Вредност индикатора у базној години (2019):6 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 6 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 6 

Расходи у 2020. години: 2.620.000,00 динара 

Извор финансирања: Приходи из буџета(01)-2.620.000,00 динара 

Одговорно лице: Душан Пујовић 

Назив програма : Програм 15 - Локална самоуправа 
Шифра програма: 0602 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

Шифра програмске активности: 0602-0001 

Сврха: Обезбеђење услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи. 

Циљ: Ефикасна, ефектна и економична локална управа као непосредни сервис грађана. 

Расходи у 2020. години: 67.138.051,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 67.138.051,00 динара 

Одговорно лице: начелник управе 

Програмска активност: Текућа буџетска резерва 

Шифра програмске активности: 0602-0009 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 3.800.000,00 динара 

Програмска активност: Стална буџетска резерва 

Шифра програмске активности: 0602-00010 

Расходи у 2020. години: 500.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 500.000,00 динара 

Одговорно лице: начелник управе 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

Пројекат: Пројекат: "Радост Европе" 

Шифра програмске активности: 0602-П9 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Сврха: Подстицање културно уметничког и етно стваралаштва 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Организовање традиционалне манифестације "Сусрети пријатељства-Радост Европе" 

Циљ: Унапређење културног амбијента општине као и јачање веза из области културе између деце из Србије са децом 
из појединих земаља Европе. 

Индикатор: 
Број посетилаца на културном догађају 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 100 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 100 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 100 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 150.000,00 динара 

Расходи у 2020. години: 150,000.00 динара. 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

Пројекат: "Општинска слава - Сабор српских светитеља" 

Шифра програмске активности: 0602-П10 

Сврха: Подстицање културно уметничког и етно стваралаштва 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Реализација програма обележавања општинске славе 

Циљ: Унапређење очувања културне баштине 

Индикатор: Број званица 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 300 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 320 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 350 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 150.000,00 динара 

Расходи у 2020. години: 150,000.00 динара. 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

Пројекат: ""Моравска регата - учитељ Виден Јовановић" 

Шифра програмске активности: 0602-П11 

Сврха: Унапређење очувања културне баштине 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула од 2017-2021 

Опис: Градска општина Палилула установила је 2014.године одржавање спортске манифестације МОРАВСКА 
РЕГАТА-„УЧИТЕЉ ВИДЕН ЈОВАНОВИЋ на Јужној Морави успомен 
на храброг учитеља Видена Јовановића. 

Циљ: Има за циљ да прикаже вештине и спремност учесника, које захтева рафтинг као екстремни спорт, да промовише 
здрав начин живота,лепоте Јужне Мораве и 
активности заштите животне средине. 

Индикатор: Индикатор: Број особа који учествују у регати 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 80 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 90 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 100 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 2.000,00 динара 

Расходи у 2020. години: 2,000.00 динара. 

Назив програма: Програм 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Програмска активност: Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 
Циљ: Функционисање локалне скупштине 
Индикатор: Број седница скупштине 
- Вредност индикатора у базној години(2019): 4 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години: 4 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години: 4 
Расходи у 2020. години : 22.072.700,00 динара. 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 22.072.700,00 динара 
Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 15 
 

 
 

 

Пројекат : "Подршка самохраним родитељима" 

Шифра програмске активности: 2101-П1 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Опис: Обезбеђивање бесплатног школског прибора за најмање 20 детета школског узраста из породица самохраних 
родитеља који су материјално угрожени. Школски прибор би садржао ранац,свеске, блокове, бојице и др. Центар за 
социјални рад би обезбедио списак материјално угрожених самохраних родитеља са школском децом. 

Циљ: Пружање помоћи самохраним родитељима са школском децом 

Индикатор: Број школске деце из породица самохраних родитеља којима је обезбеђен школски прибор 
-Вредност индикатора у базној години (2019):20 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 20 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 0 

Расходи у 2020. години : 1.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000,00 динара 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

Пројекат : "Промоција успешних ученица из основних и средњих школа – САД ЈЕ ЧАС ЗА НАС" 

Шифра програмске активности: 2101-П2 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Опис: Прикупљање података о најуспешнијим ученицама и ученицима из 7 основних и 3 средње школе са територије 
ГО Палилула, достава предлога од стране школа, по једне најуспешније 
ученице и ученика по школи, укупно 10 ученица и 10 ученика, набавка 20 таблета као награда за најуспешније, 
организовање промотивног скупа на коме ће бити додељене награде најуспешнијим ученицима. 

Циљ: Подстицај квалитетном равномерном образовању жена 

Индикатор: број присутних на промотивном скупу 
Број додељених награда најуспешнијим ученицама и ученицима 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 10 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 20 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 0 

Расходи у 2020. години : 1.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000,00 динара 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

Пројекат : "Промоција успешних аматерских спортисткиња" 

Шифра програмске активности: 2101-П3 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Опис: Прикупљање података о најуспешнијим аматерским спортисткињама и спортистима са територије ГО Палилула 
и избор 10 најуспешнијих, набавка спортских реквизита и опреме (награда за најуспешније), организовање промотивног 
скупа на коме ће бити додељене награде најуспешнијим спортискињама. 

Циљ: Подстицај бављења аматерским спортом код жена 

Индикатор: број додељених награда 
Број додељених награде најуспешнијим спортисткињама 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 5 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 10 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години:  0 

Расходи у 2020. години : 1.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000,00 динара 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

Пројекат : "Промоција успешних уметница и ствараоца у области културе" 

Шифра програмске активности: 2101-П4 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Опис: Одржавање изложби, концерата, песничких вечери и других културних дешавања, чији ће главни актери бити 
жене уметнице и културни ствараоци у сарадњи са НКЦ, Нишким 
симфонијским оркестром, Народним позориштем, Уметничком школом и Факултетом уметности из Ниша. 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Циљ: Подстицај и промовисање културног и уметничког стваралаштва 

Индикатор: Организован промотивни догађај из области културе 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 1 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 1 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 0 

Расходи у 2020. години : 1.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000,00 динара 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

Програмска активност: Функционисање извршних органа 

Шифра програмске активности: 2101-0002 

Сврха:Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Циљ: Функционисање извршних органа 

Индикатор: Број седница већа 
- Вредност индикатора у базној години (2019):24 
- Циљана вредност индикатора у 2020. години :15 
- Циљана вредност индикатора у 2021. години :15 

Расходи у 2020. години : 26,756,086.00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета(01) = 26,756,086.00 динара 

Одговорно лице: Братислав Вучковић, председник општине 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

Пројекат : "Палилулско вече" 

Шифра програмске активности: 2101-П8 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе 

Опис: Организовање традиционалне манифестације "Палилулско вече" 

Циљ: Унапређење очувања културне баштине 

Индикатор: Број посетилаца на културном догађају 
-Вредност индикатора у базној години (2019): 2500 
-Циљана вредност индикатора у 2020.години: 2800 
-Циљана вредност индикатора у 2021.години: 3000 

Расходи у 2020. години : 3.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)=3.000,00 динара 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 7. 
 
Члан 11. мења се и гласи: 
Укупни расходи и издаци према економској и функционалној класификацији и према директним 
буџетским корисницима распоређују се на следећи начин: 
 

Р
а

з
д

е

о
 

Г л а в а
  

П
р

о
гр

а

м
с

к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к

а
ц

и
ја

 

 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 
 

П
о

з
и

ц

и
ја

 
 

Е
к
о

н
о

м

с
к
а

 

к
л

а
с

и
ф

и
к

а
ц

и
ја

  
 
 

Опис 

 
 
 
Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

01 01     СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

  2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 

  2101-0001    Функционисање Скупштине  

   111   ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  

    1. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3,800,000.00 

    2. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 632,700.00 

    3. 414 Социјална давања запосленима 50,000.00 

    4. 415 Накнаде трошкова за запослене 70,000.00 

    5. 422 Трошкови путовања 20,000.00 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 17 
 

 
 

 

    6. 423 Услуге по уговору 17,500,000.00 

      Извори финансирања за функцију 111  

     01 Приходи из буџета 22,072,700.00 

      Укупно за функцију 111 22,072,700.00 

      Извори финансирања за програмску активност 2101-0001  

     01 Приходи из буџета 22,072,700.00 

      Свега за програмску активност 2101-0001 22,072,700.00 

        

  2101-П1    Пројекат: "Подршка самохраним родитељима"  

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    7. 423 Услуге по уговору 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

     01 Приходи из буџета 1,000.00 

      Укупно за функцију 474 1,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 2101-П1  

     01 Приходи из буџета  

      Свега за пројекат 2101-П1 1,000.00 

        

  2101-П2    Пројекат: "Промоција успешних ученица из основних и 
средњих школа-Сад је час за нас" 

 

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    8. 423 Услуге по уговору 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

     01 Приходи из буџета 1,000.00 

      Укупно за функцију 474 1,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 2101-П2  

     01 Приходи из буџета 1,000.00 

      Свега за пројекат 2101-П2 1,000.00 

        

  2101-П3    Пројекат: "Промоција успешних аматерских 
спортисткиња" 

 

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    9. 423 Услуге по уговору 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

      Приходи из буџета 1,000.00 

      Укупно за функцију 474 1,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 2101-П3  

      Приходи из буџета 1,000.00 

      Свега за пројекат 2101-П3 1,000.00 

        

  2101-П4    Пројекат: "Промоција успешних уметница 
и ствараоца у области културе" 

 

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    10. 423 Услуге по уговору 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

      Приходи из буџета 1,000.00 

      Укупно за функцију 474 1,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 2101-П4  

      Приходи из буџета 1,000.00 

      Свега за пројекат 2101-П4 1,000.00 

     01 Приходи из буџета  

      Укупно за програм 16: 22,076,700.00 

 УКУПНО ЗА СКУПШТИНУ 22,076,700.00 

 

02 01     ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

  1201-0004    ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА 

 

   830   УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА  

    11. 423 Услуге по уговору 600,000.00 

      Извори финансирања за функцију 830  



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

     01 Приходи из буџета 600,000.00 

      Укупно за функцију 830 600,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 1201-0004  

     01 Приходи из буџета 600,000.00 

      Свега за програмску активност 1201-0004 600,000.00 

      Извори финансирања за Програм 13  

     01 Приходи из буџета 600,000.00 

      Укупно за програм 13: 600,000.00 

        

  2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 

  2101-0002    Функционисање извршних органа  

   111   ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  

    12. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 3,600,000.00 

    13. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 599,400.00 

    14. 414 Социјална давања запосленима 150,000.00 

    15. 415 Накнаде трошкова за запослене 50,000.00 

    16. 422 Трошкови путовања 20,000.00 

    17. 423 Услуге по уговору 9,300,000.00 

    18. 424 Специјализоване услуге 10,000.00 

      Извори финансирања за функцију 111  

     01 Приходи из буџета 13,729,400.00 

      Укупно за функцију 111 13,729,400.00 

      Извори финансирања за програмску активност 2101-0002  

     01 Приходи из буџета 13,729,400.00 

      Свега за програмску активност 2101-0002 13,729,400.00 

      Извори финансирања за Програм 16  

     01 Приходи из буџета 13,729,400.00 

      Укупно за програм 16: 13,729,400.00 

        

02 02     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ  

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

  1301-0005    СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ  

   150   Опште јавне услуге  

    19. 423 Услуге по уговору 2,600,000.00 

    20. 424 Специјализоване услуге 10,000.00 

    21. 426 Материјал 10,000.00 

      Извори финансирања за функцију 150  

     01 Приходи из буџета 2,620,000.00 

      Укупно за функцију 150 2,620,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 1301-0005  

     01 Приходи из буџета 2,620,000.00 

      Свега за програмску активност 1301-0005 2,620,000.00 

      Извори финансирања за Програм 14  

     01 Приходи из буџета 2,620,000.00 

      Укупно за програм 14: 2,620,000.00 

        

 УКУПНО ЗА ПРЕДСЕДНИКА 16,949,400.00 

 

03 01     ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

  1501    Програм 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

  1501-0002    Мере активне политике запошљавања  

   411   Општи економски и комерцијални послови  

    21.1
. 

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 600,000.00 

      Извори финансирања за функцију 411  

     01 Приходи из буџета 600,000.00 

      Укупно за функцију 411 600,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 1501-0002  

     01 Приходи из буџета 600,000.00 

      Свега за програмску активност 1501-0002 600,000.00 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 19 
 

 
 

 

      Извори финансирања за Програм 3  

     01 Приходи из буџета 600,000.00 

      Укупно за програм 3: 600,000.00 

        

  2001    Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ 

 

  2001-0001    Функционисање и остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

 

   911   Предшколско образовање  

    22. 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00 

      Извори финансирања за функцију 911  

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

      Укупно за функцију 911 1,000,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 2001-0001  

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

      Свега за програмску активност 2001-0001 1,000,000.00 

      Извори финансирања за Програм 8  

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

      Укупно за програм 8: 1,000,000.00 

        

  2002    Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  

  2002-0001    Функционисање основних школа  

   912   Основно образовање  

    23. 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00 

      Извори финансирања за функцију 912  

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

      Укупно за функцију 912 1,000,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 2002-0001  

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

      Свега за програмску активност 2002-0001 1,000,000.00 

      Извори финансирања за Програм 9  

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

      Укупно за програм 9: 1,000,000.00 

        

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА  

  0901-0001    Социјалне помоћи  

   070   Социјална помоћ угроженом становништву 
не класификована на другом месту 

 

    24. 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,300,000.00 

      Извори финансирања за функцију 070  

     01 Приходи из буџета 3,300,000.00 

      Укупно за функцију 070 3,300,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 0901-0001  

     01 Приходи из буџета 3,300,000.00 

      Свега за програмску активност 0901-0001 3,300,000.00 

      Извори финансирања за Програм 11  

      Приходи из буџета 3,300,000.00 

      Укупно за програм 11: 3,300,000.00 

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  

  1201-0002    Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 

 

   820   УСЛУГЕ КУЛТУРЕ  

    25. 481 Дотације невладиним организацијама 2,400,000.00 

      Извори финансирања за функцију 820  

     01 Приходи из буџета 2,400,000.00 

      Укупно за функцију 820 2,400,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 1201-0002  

     01 Приходи из буџета 2,400,000.00 

      Свега за програмску активност 1201-0002 2,400,000.00 

      Извори финансирања за Програм 13  

     01 Приходи из буџета 2,400,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

       
Укупно за програм 13: 

2,400,000.00 

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  

  1301-0001    Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

 

   810   УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА  

    26. 481 Дотације невладиним организацијама 2,200,000.00 

      Извори финансирања за функцију 810  

     01 Приходи из буџета 2,200,000.00 

      Укупно за функцију 810 2,200,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 1301-0001  

     01 Приходи из буџета 2,200,000.00 

      Свега за програмску активност 1301-0001 2,200,000.00 

      Извори финансирања за Програм 14  

     01 Приходи из буџета 2,200,000.00 

      Укупно за програм 14: 2,200,000.00 

        

  2101    ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 

  2101-0002    Функционисање извршних органа  

   111   ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  

    27. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 7,884,000.00 

    28. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,312,686.00 

    29. 414 Социјална давања запосленима 200,000.00 

    30. 415 Накнаде трошкова за запослене 150,000.00 

    31. 422 Трошкови путовања 50,000.00 

    32. 423 Услуге по уговору 400,000.00 

    33. 424 Специјализоване услуге 30,000.00 

    34. 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000.00 

      Извори финансирања за функцију 111  

     01 Приходи из буџета 13,026,686.00 

      Укупно за функцију 111 13,026,686.00 

      Извори финансирања за програмску активност 2101-0002  

     01 Приходи из буџета 13,026,686.00 

      Свега за програмску активност 2101-0002 13,026,686.00 

        

  2101-П5    Пројекат: "Палилулско вече"  

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    35. 423 Услуге по уговору 1,000.00 

    36. 424 Специјализоване услуге 1,000.00 

    37. 426 Материјал 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

     01 Приходи из буџета 3,000.00 

      Укупно за функцију 474 3,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 2101-П5  

     01 Приходи из буџета 3,000.00 

      Свега за пројекат 2101-П5 3,000.00 

      Извори финансирања за Програм 16  

     01 Приходи из буџета 13,029,686.00 

       
Укупно за програм 16: 

 
13,029,686.00 

        

 УКУПНО ЗА ВЕЋЕ 23,529,686.00 

 

04      УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

  1102    ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

  1102-0008     
Управљање и снабдевање водом за пиће 

 

   630   Водоснабдевање  

    38. 424 Специјализоване услуге 100,000.00 

    39. 425 Текуће поправке и одржавање 1,800,000.00 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 21 
 

 
 

 

      Извори финансирања за функцију 630  

     01 Приходи из буџета 1,900,000.00 

      Укупно за функцију 630 1,900,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 1102-0008  

     01 Приходи из буџета 1,900,000.00 

      Свега за програмску активност 1102-0008 1,900,000.00 

      Извори финансирања за Програм 2  

     01 Приходи из буџета 1,900,000.00 

      Укупно за програм 2: 1,900,000.00 

        

  0101    ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ  

  0101-0002    Мере подршке руралном развоју  

   421   Пољопривреда  

    39.1 423 Услуге по уговору 1,500,000.00 

    39.2 425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00 

    40. 511 Зграде и грађевински објекти 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 421  

     01 Приходи из буџета 2,501,000.00 

      Укупно за функцију 421 2,501,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 0101-0002  

     01 Приходи из буџета  

      Свега за програмску активност 0101-0002 2,501,000.00 

      Извори финансирања за Програм 5  

     01 Приходи из буџета 2,501,000.00 

      Укупно за програм 5: 2,501,000.00 

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

  0602-0001    Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

 

 01  130   ОПШТЕ УСЛУГЕ  

    41 411 Плате, додаци и накнаде запослених 43,537,120.00 

    42. 412 Социјални доприноси на терет послодавца 7,248,931.00 

    43. 414 Социјална давања запосленима 2,300,000.00 

    44. 415 Накнаде трошкова за запослене 1,300,000.00 

    45. 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 150,000.00 

    46. 421 Стални трошкови 4,500,000.00 

    47. 422 Трошкови путовања 200,000.00 

    48. 423 Услуге по уговору 3,500,000.00 

    49. 424 Специјализоване услуге 200,000.00 

    50. 425 Текуће поправке и одржавање 400,000.00 

    51. 426 Материјал 2,700,000.00 

    52. 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 150,000.00 

    53. 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000.00 

    54. 484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 
елементарних непогода или других природних узрока 

100,000.00 

    55. 511 Зграде и грађевински објекти 50,000.00 

    56. 512 Машине и опрема 700,000.00 

    57. 513 Остале некретнине и опрема 1,000.00 

    58. 515 Нематеријална имовина 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 130  

     01 Приходи из буџета 67,138,051.00 

      Укупно за функцију 130 67,138,051.00 

      Извори финансирања за програмску активност 0602-0001  

     01 Приходи из буџета 67,138,051.00 

      Свега за програмску активност 0602-0001 67,138,051.00 

        

  0602-0009    Текућа буџетска резерва  

 02  112   Финансијски и фискални послови  

    59. 499 Средства резерве 3,800,000.00 

      Извори финансирања за функцију 130  

     01 Приходи из буџета 3,800,000.00 

      Укупно за функцију 130 3,800,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 0602-0009  



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

     01 Приходи из буџета 3,800,000.00 

      Свега за програмску активност 0602-0009 3,800,000.00 

        

  0602-00010    Стална буџетска резерва  

 02  112   Финансијски и фискални  

    60. 499 Средства резерве 500,000.00 

      Извори финансирања за функцију 130  

     01 Приходи из буџета 500,000.00 

      Укупно за функцију 130 500,000.00 

      Извори финансирања за програмску активност 0602-00010  

     01 Приходи из буџета 500,000.00 

      Свега за програмску активност 0602-00010 500,000.00 

        

  0602-П6    Пројекат: "Радост Европе"  

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    61. 481 Дотације невладиним организацијама 150,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

     01 Приходи из буџета 150,000.00 

      Укупно за функцију 474 150,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 0602-П6  

     01 Приходи из буџета 150,000.00 

      Свега за пројекат 0602-П6 150,000.00 

        

  0602-П7    Пројекат: "Општинска слава - Сабор српских 
светитеља" 

 

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    62. 423 Услуге по уговору 100,000.00 

    63. 426 Материјал 50,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

     01 Приходи из буџета 150,000.00 

      Укупно за функцију 474 150,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 0602-П7  

     01 Приходи из буџета 150,000.00 

      Свега за пројекат 0602-П7 150,000.00 

        

  0602-П8    Пројекат : "Регата учитељ Виден Јовановић"  

   474   ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ  

    64. 423 Услуге по уговору 1,000.00 

    65. 481 Дотације невладиним организацијама 1,000.00 

      Извори финансирања за функцију 474  

     01 Приходи из буџета 2,000.00 

      Укупно за функцију 474 2,000.00 

      Извори финансирања за пројекат 0602-П8  

     01 Приходи из буџета 2,000.00 

      Свега за пројекат 0602-П8 2,000.00 

 УКУПНО ЗА УПРАВУ 76,141,051.00 

  
УКУПАН ИЗНОС РАСХОДА 

 
138,696,837.00 

 

 
ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

Члан 27. мења се и гласи: 
Дотације невладиним организацијама одобраваће 
се у складу са одлукама, правилницима или другим 
појединачним актима које доноси Председник 
општине или Веће. 

Распоред и коришћење средстава у укупном 
износу од 138.696.837,00 динара врши се  по 
програмима и програмским активностима у оквиру 
раздела и глава, и то: 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 23 
 

 
 

 

РАЗДЕО 01, СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАЛИЛУЛА 

У оквиру раздела 01 , распоређене су 
апропријације у укупном износу од 22.076.700,00 
динара 
. За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник Скупштине Градске општине 
Палилула, уз пратећу оригиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
секретара Скупштине Градске општине Палилула. 

 
РАЗДЕО 02, ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
У оквиру раздела 02, распоређене су 
апропријације у укупном износу од 16.949.400,00 
динара. За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник Градске општине Палилула, 
уз пратећу оригиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог од стране  начелника 
Управе градске општине Палилула. 
 

РАЗДЕО 03, ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАЛИЛУЛА 

У оквиру раздела 03, глава 01 , распоређене су 
апропријације у укупном износу од  23.529.686,00 
динара. За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник Већа градске општине 
Палилула, уз пратећу оригиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог од стране начелника 
Управе градске општине Палилула. 
 

 
РАЗДЕО 04, УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

ПАЛИЛУЛА 
У оквиру раздела 04, глава 01, распоређене су 
апропријације у укупном износу од 76.141.051,00 
динара. За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела, захтеве 
подноси начелник Управе градске општине 
Палилула, уз пратећу оригиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог од стране начелника 
Управе Градске општине Палилула. 

 
 
Сви захтеви из овог члана подносе се Одсеку за 
финансије Управе Градске општине Палилула. На 
захтев одсека за финансије Управе Градске 
општине Палилула корисници средстава су дужни 
да доставе на увид, и друге податке који су 
неопходни ради преноса средстава. 
На основу поднетих захтева и пратеће 
документације, Председник Градске општине 
Палилула доноси наредбу о одобравању исплата 

са рачуна Извршења буџета Градске општине 
Палилула, која се спроводи и контролише у 
Одсеку за финансије Управе градске општине 
Палилула. 
 

Број: 123-2/20-02 
Датум: 17.11. 2020.године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Никола Божић, с.р. 

 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 
 
 6. 

 
На основу члана 77. Закона о 

приватизацији (''Сл.гласник РС'', бр. 83/14, 46/15, 
112/15 и 20/16-аутентично тумачење), Закључка 
Владе РС 05 Број: 023-6214/2020-1, од 
08.10.2020.године и члана 34. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/19 и 
13/20), 
 Скупштина општине Мерошина на седници 
одржаној дана 13.11.2020.године, донела је          
 
  

О Д Л У К У  

О  ПРИХВАТАЊУ УДЕЛА БЕЗ НАКНАДЕ 

У КАПИТАЛУ FUll PROTECT 

 д.о.о. Београд 

 
Члан 1. 

 
Прихвата се удео без накнаде у капиталу 

FUll PROTECT д.о.о. Београд по Закључку Владе 
РС 05 Број: 023-6214/2020-1, од 08.10.2020.године 
као начин намирења потраживања утврђених 
Записником Министарства финансија-Пореска 
управа-Филијала Савски Венац број: 
СЛУЖБЕНО/17-1 од 08.септембра 2017.године и 
Спецификације уступљених прихода јединицама 
локалне самоуправе. 

 
 

Члан 2. 
 

 По Записнику број: СЛУЖБЕНО/17-1 од 
08.септембра 2017.године и Спецификације 
уступљених прихода јединицама локалне 
самоуправе, Општина Мерошина има удео у 
основном капиталу, који је стечен конверзијом 
потраживања, у износу од 47.932,11 динара, 
односно изражено у процентима 0,1014%. 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 3. 
 Овлашћује се Председник општине 
Мерошина господин Саша Јовановић да потпише 
Уговор о преносу удела са Републиком Србијом, 
коју заступа Влада Републике Србије. 
 

Члан 4. 
 Ову Одлуку доставити Министарству 
привреде, FUll PROTECT-u  д.о.о. Београд, 
Одељењу за финансије општине Мерошина и 
архиви. 
 
 
 

Члан 5. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 Број:400-816 
 У Мерошини, 13.11.2020.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Оливер Илић, с.р. 

 

 
 
 7. 

 
На основу члана 11. Закона о порезима на имовину (''Сл.гласник РС'', бр. 26/01, ''Сл.лист СРЈ'', 

бр. 45/02-одлука СУС и ''Сл.гласник РС'', бр. 80/02, 80/02-др. закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 
78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18, 99/18-одлука УС и 86/19) и  члана 34. Статута 
општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 23/2019 и 13/2020),  

Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 13.11.2020.године, донела  је  
 

О Д Л У К У 

О ПРОСЕЧНИМ ЦЕНАМА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ НА ОСНОВУ КОЈИХ ЈЕ 

ЗА ТЕКУЋУ ГОДИНУ УТВРЂЕНА ОСНОВИЦА ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 

НЕПОКРЕТНОСТИ ОБВЕЗНИКА КОЈИ НЕ ВОДЕ ПОСЛОВНЕ КЊИГЕ, КОЈЕ СЕ НАЛАЗЕ 

У НАЈОПРЕМЉЕНИЈОЈ ЗОНИ 

 
Члан 1. 

 
 Овом Одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности на основу 
којих је за текућу годину утврђена основица пореза на имовину за непокретности обвезника који не воде 
пословне књиге, које се налазе у најопремљенијој зони, и то: 
 

Група непокретности Просечна цена 
(динара) 

станови 34.317,29 

куће за становање 34.317,29 

пословне зграде и други (надземни и подземни) грађевински 
објекти  који служе за обављање делатности 

34.317,29 

гараже и гаражна места 12.194,00 

Члан 2. 
 Ову одлуку објавити у Службеном листу града Ниша и на интернет страни www.merosina.org.rs. 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 

Број:400-888 
У Мерошини, 13.11.2020. год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Оливер Илић, с.р. 

http://www.merosina.org.rs/


  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 25 
 

 
 

 

8. 
 
На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе (''Сл.гласник РС'', бр. 62/2006, 

47/2011,...95/18-др.закон  и 126/2020-ускл. дин. износи), члана 11. Закона о порезима на имовину 
(''Сл.гласник РС'', бр. 26/01, ''Сл.лист СРЈ'', бр. 45/02-одлука СУС и ''Сл.гласник РС'', бр. 80/02, 80/02-др. 
закон, 135/04, 61/07, 5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18, 99/18-
одлука УС и 86/19)  и  члана 34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 23/2019 и 
13/2020),  

Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 13.11.2020.године, донела  је  
 

О Д Л У К У 

О ВИСИНИ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2021.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком утврђује се висина стопе пореза на имовину на територији општине 

Мерошина.Стопе пореза на имовину износе: 
1. На права на непокретности пореског обвезника који води пословне књиге 0,4%; 
2. На права на земљишту код обвезника који не води пословне књиге 0,08%; 
3. На права на непокретности пореског обвезника који не води пословне књиге, осим на 

земљишту: 
 
На пореску основицу Плаћа се на име пореза 

до 10.000.000 динара 0.15% 

од 10.000.000 до 25.000.000 динара Порез из подтачке (1) + 0.6% на износ преко 10.000.0000 динара 

од 25.000.000 до 50.000.000 динара Порез из подтачке (2) + 1,0% на износ преко 25.000.000 динара 

преко 50.000.000 динара Порез из подтачке (3) + 2,0% на износ преко 50.000.000 динара 

 
Члан 2. 

 Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“и на интернет страни www.merosina.org.rs. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 

Ниша“. 
 

Број:400-889 
У Мерошини, 13.11.2020. год. 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
Председник 

Оливер Илић, с.р. 
 9. 

 
На основу члана 6.ст.5. до 8. и члана 7а. Закона о порезима на имовину (''Сл.гласник РС'', бр. 

26/01, ''Сл.лист СРЈ'', бр. 45/02-одлука СУС и ''Сл.гласник РС'', бр. 80/02, 80/02-др. закон, 135/04, 61/07, 
5/09, 101/10, 24/11, 78/11, 57/12-одлука УС, 47/13, 68/14-др.закон, 95/18,  99/18-одлука УС и 86/19) и члана 
34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр.23/19 и 13/20), 
 Скупштина општине Мерошина на седници одржаној дана 13.11.2020.године, донела   је     
 

О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2021. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2021. годину на територији општине Мерошина. 
 

http://www.merosina.org.rs/


 
 
 
 
 
Страна 26  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

Члан 2. 
 

 На територији општине Мерошина одређене су две зоне за утврђивање пореза на имовину, и то: 
 -прва и најопремљенија зона обухвата: КО Мерошина, КО Брест, КО Југбогдановац, КО 
Александрово, КО Балајнац, КО Градиште, КО Батушинац, КО Облачина, КО Рожина, КО Баличевац, КО 
Лепаја; 
 -друга зона обухвата: КО Арбанасце, КО Дешилово, КО Девча, КО Костадиновац, КО Горња 
Расовача, КО Доња Расовача, КО Бучић, КО Биљег, КО Крајковац, КО Азбресница, КО Дудулајце. 

Просечне цене квадратног метра непокретности за утврђивање пореза на имовину за 2021. 
годину на територији општине Мерошина износе: 

 

Група непокретности Назив зоне Просечна цена 
(динара) 

грађевинско земљиште Прва зона 478,19 

Друга зона 478,19 

пољопривредно земљиште Прва зона 164,86 

Друга зона 23,45 

шумско земљиште Прва зона 237,52 

 Друга зона  237,52 

друго земљиште Прва зона 98,92 

Друга зона 14,07 

станови Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

куће за становање Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

пословне зграде и други (надземни и подземни)                                     
грађевински објекти  који служе за обављање 
делатности 

Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

гараже и гаражна места Прва зона Нема података 

Друга зона Нема података 

 
Члан 3. 

 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“ и на интернет страни  www.merosina.org.rs. 

 
 

Члан 4. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

Број:400-890 
У Мерошини, 13.11.2020. год. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Оливер Илић, с.р. 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

ПРЕДСЕДНИК 
 

 10. 
 

На основу члана 39.став 1.тачка 5.Закона о 
смањењу ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама (Сл.Гл.РС'', бр.87/18), 
члана 44.Закона о локалној самоуправи 
(Сл.Гл.РС'', бр.129/2007, 83/2014 – др.закон, 
101/2016 – др.закон и 47/2018) члана 66.Статута 
општине Бела Паланка (''Сл.лист града Ниша'', 
бр.14/19) на предлог Штаба за ванредне ситуације 
општине Бела Паланка, дана 17.11.2020.године,  

председник општине Бела Паланка, доноси 
 

О Д Л У К У 

О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БЕЛА ПАЛАНКА 

 
I    Проглашава се ванредна ситуација на 

територији општине Бела Паланка почев од 
17.11.2020.године. 
 

II Ванредна ситуација се проглашава 
због повећања броја оболелих и даљег ширења 
заразне болести COVID-19 на територији општине 
Бела Паланка 

 
 
 
 
III   Oдлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''.  

Одлуку доставити:  
-Штабу за ванредне ситуације општине 

Бела Паланка 
-Сектору за ванредне ситуације – 

Одељење за ванредне ситуације Пирот;  
-Завод за јавно здравље Пирот и 
-Архиви 
 
Број: 011-55/2020-II 
У Белој Паланци, 17.11.2020.године 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 
ПРЕДСЕДНИК 

Горан Миљковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 

 11. 
 
На основу члана 40., 57., 209., 210., 212. и  

213 Закона о социјалној заштити                    
(''Сл.гласник РС'', бр.24/2011). и члана 22., 25. и 
47. Одлуке о правима и услугама у социјалној 
заштити општине Бела Паланка („Службени града 
Ниша“, бр. 85/11 и 11/17)  и члана 45. Пословника 
Општинског већа општине Бела Паланка 
(''Службени лист града Ниша'', бр. 79/2020),  

Општинско веће општине Бела Паланка, 
на седници одржаној 16.11.2020. године, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О УСЛОВИМА ОБЕЗБЕЂИВАЊА И  

ПРУЖАЊА УСЛУГЕ ПОМОЋ У КУЋИ, 

КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ ЦЕНЕ УСЛУГА И УЧЕШЋЕ 

КОРИСНИКА И ЊЕГОВИХ СРОДНИКА 

ОБАВЕЗНИХ  НА ИЗДРЖАВАЊЕ У 

ТРОШКОВИМА УСЛУГЕ ПОМОЋ У КУЋИ 

 
Овим Правилником утврђују се услови 

обезбеђивања и пружања услуге Помоћ у кући, 
критеријумима и мерилима за утврђивање цене 
услуга и учешћу корисника и његових сродника 
обавезних  на издржавање  у трошковима услуге 
Помоћ у кући. 

Члан 1. 
Помоћ у кући пружа се када је породична 

подршка недовољна или није расположива, у 
складу са идентификованим индивидуалним 
потребама особа, које услед немоћи или 
смањених функционалних способности нису у 
стању да живе без помоћи другог лица. 
 

Члан 2. 
Сврха услуге помоћ у кући је подршка 

корисницима у задовољавању свакодневних 
животних потреба, како би се унапредио или 
одржао квалитет њиховог живота. Услуга помоћ у 
кући пружа се корисницима у урбаном и руралном 
подручју општине Бела Паланка. 
 

Члан 3. 
Услугу могу користити особе које: 
- припадају једној од следећих категорија: 

1)  лица старија од 65 година која живе 
сама у домаћинству или са другим лицима 
неспособним за пружање помоћи и одрасла лица 
са хроничним обољењима,која су теже или тешко 
покретна без обзира на старосну границу у складу 
са Правилником о ближим условима и 
стандардима за пружање услуга социјалне 
заштите; 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

           2)  одрасла лица са интелектуалним и 
менталим потешкоћама без обзира на старосну 
границу    
           3) деца и млади са тешкоћама у развоју и 
инвалидитетом:               

- имају ограничења физичких и 
психичких способности услед којих 
нису у стању да независно живе у 
својим домовима без редовне помоћи у 
активностима дневног живота, неге и 
надзора, при чему је породична 
подршка недовољна или није 
расположива; 

- имају пребивалиште, односно 
боравиште на подручју општине Бела 
Паланка; 

- искажу вољу за коришћењем услуга (у 
име лица које се налази под 
старатељском заштитом, старатељ 
мора исказати вољу за коришћењем 
услуге); 

- учествују у суфинансирању трошкова 
услуга у складу са Правилником о 
утврђивању критеријума за учешће у 
цени услуге којим општина Бела 
Паланка регулише то питање. 

 
Члан 4. 

Услуга на подручју општине Бела Паланка 
пружа се у складу са националном регулативом уз 
примену свих елемената прописаних Правилником 
о ближим условима и стандардима за пружање 
услуга социјалне заштите. („Службени гласник 
РС“, бр.42/2013). 

 
Члан 5. 

Средства за финасирање пружања услуге 
помоћ у кући обезбеђују се у буџету општине Бела 
Паланка, учешћем корисника и њихових сродника 
обавезних на издржавање и из других извора. 

Члан 6. 
Учешће корисника и његових сродника 

обавезних на издржавање у трошкoвима помоћ у 
кући утврђује се на основу мерила и критеријума, 
које доноси Општинско веће општине Бела 
Паланка. 

 
Члан 7. 

Услуга помоћ у кући, коју обезбеђује 
локална самоуправа и за којом постоји потреба, 
набавља се од пружаоца услуге социјалне 
заштите, који је за то лиценциран, кроз поступак 
јавне набавке у складу са законом који уређује 
јавне набавке, Законом о социјалној заштити и 
прописима донетим за њихово спровођење. 

                                       
Члан 8. 

Пружалац услуге је дужан да обезбеди услуге 
за уговорени број корисника са општином Бела 
Паланка.  

Члан 9. 
Центар за социјални рад одлучује о 

коришћењу услуге, применом одредаба закона 
којим се уређује општи управни поступак и упућује 
корисник на коришћење услуге коју је обезбедила 
општина Бела Паланка.  

Појединачно учешће корисника и његових 
сродника обавезних на издржавање у трошковима 
помоћ у кући утврђује се Решењем Центра за 
социјални рад.  

 Изузетно, ова услуга се може пружити 
бесплатно кориснику услуга који испуњава  услове 
из става 1.овог  члана по процени Центра за 
социјални рад.  

Члан 10. 
Учешће у трошковима пружених услуга 

корисници, односно њихови сродници уплаћују на 
посебан рачун пружиоца услуге према 
критеријумима утврђеним чланом 16.овог 
Правилника, најкасније до десетог у месецу за 
претходни месец. 

Члан 11. 
Деца и млади са тешкоћама у развоју и 

инвалидитетом ослобођени су обавеза учешћа у 
трошковима помоћ у кући.               
 

Члан 12. 
Против решења којим се одбија захтев за 

коришћење услуге помоћ у кући из претходног 
члана може се изјавити жалба Општинском већу 
општине Бела Паланка 15 дана од дана пријема 
решења. 
 Одлука о жалби из става 1.овог члана 
доноси се у року од 30 дана. 
 

Члан 13. 
Ако овлашћени пружалац услуге одбије да 

кориснику пружи услугу предвиђену упутом, дужан 
је да о томе одмах, писменим путем, обавести 
Центар за социјални рад и корисника и да за то 
наведе разлоге.  

Поводом обавештења из става 1. овог члана 
корисник, у року од осам дана од пријема тог 
обавештења, може упутити притужбу Центру за 
социјални рад. 

О одбијању пружања услуге Центар за 
социјални рад одмах обавештава општинско веће 
општине Бела Паланка. 

Члан 14. 
Подносилац захтева за остваривање права 

на коришћење услуге помоћ у кући је корисник, 
старатељ или његов законски заступник. Захтев се 
подноси Центру за социјални рад уз следећу 
документацију: 

 извод из матичне књиге рођених за 
корисника, 

 налаз и мишљење лекара 
специјалисте, 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 29 
 

 
 

 

 доказ о редовним месечним примањима 
оствареним у три месеца која претходе месецу у 
коме је поднет захтев, за све чланове породице 

 уверење о имовном стању за себе и 
сроднике обавезне на издржавање (Републички 
геодетски завод и Пореска управа) из места 
рођења и места пребивалишта, 

 уверење из Националне службе за 
запошљавање, за незапослена лица, 

 уверење МУП-а о пребивалишту и 
фотокопије личних  карата, 

 
Члан 15. 

Цена услуге помоћ у кући,  на годишњем 
нивоу, утврђује се применом норматива и 
стандарда утврђених овим правилником.  

 
Члан 16. 

Цену услуге помоћ у кући  чине: 
1. Бруто зараде и накнаде зараде радника 

као и остала  лична примања (накнада трошкова 
превоза у јавном саобраћају) запослених- 
ангажованих у складу са Законом; 

2. Материјални трошкови (трошкови 
електричне енергије, трошкови грејања,  утрошак 
горива и мазива за возило, одржавање средстава 
рада, заштитна одећа, итд.) 

3. Остали  материјални  и нематеријални  
трошкови  везани  за рад (канцеларијски 
материјал, ПТТ трошкови, санитарни прегледи, 
средства за хигијену и др.) 

Партиципација у цени услуге помоћ у кући  
утврђује се у зависности од односа просечног 
прихода по члану породице корисника, оствареног 
током три месеца који претходе месецу у коме је 
поднет захтев за коришћење услуге, и износа 
новчане социјалне помоћи за појединца утврђеног 
Законом о социјалној заштити (у даљем тексту: 
Закон), према следећој скaли: 

 

Ред.  Месечни приход по члану домаћинства % учешћа 
бр.   корисника 

1.  
До нивоа социјалне сигурности за 
појединца 0% 

2. 
 

 
До двоструког нивоа социјалне сигурности 
за појединца 

10%   

3. 

 До троструког нивоа социјалне сигурности 
за појединца 

15% 
 
  

4. 
 
До четвороструког нивоа социјалне 
сигурности за појединца 

20%   

5. 

 5. и 6. ниво   социјалне сигурности за 
појединца 

30% 
 
  

 
  

  Преко 6. нивоа социјалне сигурности за 
појединца 6.  40% 

    

Члан 17. 
  Пружалац услуге обавезан је да врши 

наплату сходно Правилнику о критеријумима и 
мерилима за утврђивање цена услуга и учешће 
корисника и његових сродника обавезних  на 
издржавање у трошковима услуге помоћ у кући 
које је донело Општинско веће општине Бела 
Паланка, а на основу Решења Центра за 
социјални рад.   

Члан 18. 
Пружалац услуге дужан је да општини Бела 

Паланка подноси месечне извештаје о пруженим 
услугама и наплати суфинансирања од стране 
корисника а по потреби и ванредно на захтев 
општине Бела Паланка.  

 
Члан 19. 

Ступањем на снагу овог Правилника 
престаје да важи:  Правилник о условима 
обезбеђивања и пружања услуге помоћ у кући, 
критеријумима и мерилима за утвђивање цене 
услуга и учешће корисника и његових сродника 
обавезних на издржавање у трошковима услуге 
помоћ у кући  бр.110-27/2017-III од 
07.11.2017.године и Правилник о изменама и 
допунама Правиника  о условима обезбеђивања и 
пружања услуге помоћ у кући, критеријумима и 
мерилима за утвђивање цене услуга и учешће 
корисника и његових сродника обавезних на 
издржавање у трошковима услуге помоћ у кући  
бр.110-27/2017-III од 06.02.2019.године. 
. 

Члан 20. 
 

Овај Правилник ступа на снагу даном 
доношења и биће објављен у ''Службеном листу 
града Ниша'' 
 
 
Доставити:  -Центру за социјални рад,  
                     - одабраном пружаоцу услуге 
                     -Одељењу за буџет и финансије 
                     -архиви 
 
 

Број: 110-15/2020-III 
У Белој Паланци, 16.11.2020.године 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

 
Председник општине 
Горан Миљковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

12. 
 

 На основу члана 59.став 2. и 7. Закона о 
јавним предузећима („ Службени гласник РС “, бр. 
15/2016),  члана 3.став 5. и 6. Анекса Уговора о 
организовању Јавног комуналног предузећа 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот ради 
усклађивања са Законом о јавним предузећима  
бр.87 од 14.03.2017.године и члана  45. 
Пословника Општинског већа општине Бела 
Паланка („Службени лист града Ниша “, бр.79/20),  

Општинско веће  општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 16.11.2020. године, донело  
је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на Извештај о 

раду са финансијским извештајем  ЈКП 

„Регионална депонија Пирот“  Пирот  за 

период  01.01.2020-30.09.2020.године   

 
 

I. Даје се сагласност на Извештај о 
раду са финансијским извештајем  
ЈКП „Регионална депонија Пирот“  
Пирот  за период 01.01.2020. -
30.09.2020.године , који је усвојио   
Надзорни одбор ЈКП „Регионална 
депонија Пирот“ Пирот  на седници 
одржаној дана: 30.10.2020. године. 

 
 

II. Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
 

III. Решење објавити у „ Службеном 
листу града Ниша “. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

   Надзорни одбор ЈКП „Регионална депонија 
Пирот“ Пирот  донео  је Одлуку о усвајању  
Извештај о раду са финансијским извештајем  ЈКП 
„Регионална депонија Пирот“  Пирот  за период 
01.01.2020.-30.09.2020.године бр.СД 179 од 
30.10.2020.године, на седници одржаној дана: 
30.10.2020.године и Извештај бр. СД 177 од 
27.10.2020. године, достављен  је Општинском 
већу   општине Бела Паланка ради давања 
сагласности. 
 Чланом 63. Закона о јавним предузећима ( „ 
Сл. гласник РС “, бр. 15/16 ) прописано је да јавно 
предузеће,чији је оснивач јединица локалне 
самоуправе доставља надлежном орган јединице 
локалне самоуправе тромесечни извештај  о 
реализацији годишњег програма пословања.  

  Члана 3. став 5. и 6. Анекса Уговора о 
организовању Јавног комуналног предузећа 
„Регионална депонија Пирот“ Пирот ради 
усклађивања са Законом о јавним предузећима  
бр.87 од 14.03.2017.године утврђено је да на 
извештаје о реализацији годишњег програма 
пословања сагласност даје и  Општинска већа 
општина Димитровград, Бела Паланка и 
Бабушница.   
     
 
 

Чланом  45.Пословника Општинског већа 
општине Бела Паланка  прописано је да   
Општинско веће доноси одлуке, решења и друге 
акте    
         Имајући у виду напред наведено  , доноси се 
решење као у диспозитиву. 
 
 
Доставити: - ЈКП „Регионална депонија Пирот“ 
Пирот      
          - Документацији Општинског већа 
          - Архиви 
 
 Број: 02-163/2020-III 
 У Белој Паланци, дана 16.11.2020. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 
ПАЛАНКА 

   
Председник 

Горан Миљковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
18. новембар 2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 103  Страна 31 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
С А Д Р Ж А Ј: 

  

 

Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

 

1. Решење о именовању жирија за доделу награде ''Славиша Николин Живковић'' ............  1 
   

2. Решење о образовању Локалног тима за борбу против трговине људима на територији 
Града Ниша  ......................................................................................................................................  

 
1 

  

Градска општина Палилула 

Веће градске општине 

 

 

 

3. Решење о разрешењу в.д. начелника Управе Градске општине Палилула .........................  2 
   

4. Решење о постављењу начелника Управе Градске општине Палилула ..............................  2 
  

Скупштина градске општине 
 

 

5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Палилула за 2020. годину .......  4 
   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 103                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       18. новембар  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Општина Мерошина 

 

 

6. Одлука о прихватању удела без накнаде у капиталу FULL PROTECT д.о.о. Београд .......  23 

   
7. Одлука о просечним ценама  одговарајућих непокретности на основу којих је за текућу 

годину утврђена основица пореза на имовину за непокретности обвезника који не воде 
пословне књиге, које се налазе у најопремљенијој зони ........................................................  

 
 
24 

   
8. Одлука о висини стопе пореза на имовину за 2021.годину ....................................................  29 

   
9. Одлука о утврђивању просечних цена квадратног метра одговарајућих непокретности за 

утврђивање пореза на имовину за 2021.годину на територији општине Мерошина .........  

 
29 

   

   

 Општина Бела Паланка 

Председник 

 

 

10. Одлука о проглашењу ванредне ситуације на територији општине Бела Паланка ...........  27 

  

Општинско веће 

 

 

11. Правилник о  условима обезбеђивања и пружања услуге Помоћ у кући, критеријумима и 
мерилима за утврђивање цене услуга и учешће корисника и његових сродника обавезних  
на издржавање  у трошковима услуге Помоћ у кући ...............................................................  

 
 
27 

   
12. Решење о давањусагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем ЈКП ''Регионална 

депонија Пирот'' Пирот за период 01.01.2020-30.09.2020. године ............................................................  
 
30 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


